
ابراز نگرانی اعضای برجسته حزب دموکرات آمریکا  
نسبت به وضعیت جو بایدن در جریان رقابت های 
لد ترامپ، »کامالا هریس« معاون  انتخاباتی با دونا
ی  برا ی  د پیشنها گزینه  یک  ن  عنوا به  را  ن  ید با
جایگزینی با وی مورد توجه قرار داده است. عملکرد 
نامطلوب بایدن در مناظره پنج شنبه گذشته با ترامپ 
منجر به درخواست برخی همحزبی های او برای کناره گیری از رقابت های ریاست جمهوری 
شده است. به گزارش »یو اس ای  تودی« نگرانی های حزب دموکرات در مورد وضعیت بایدن 
در رقابت های انتخاباتی آمریکا، نگاهها را به سمت کامالا هریس معاون فعلی رئیس جمهوری 
آمریکا متمایل کرده است. گزینه هریس برای نامزدی حزب دموکرات، موجب خواهد شد 
که او به عنوان اولین نامزد انتخاباتی زن رنگین پوست در آمریکا معرفی شود که با 59 سال 
له خواهد گرفت. همزمان باراک اوباما هم اذعان کرد که بایدن  سن، قدرت را از بایدن 81 سا

در اولین مناظره انتخاباتی عملکرد بدی داشت.

موج انتقادات از عملکرد بایدن در مناظره با ترامپ ادامه دارد

احتمال جایگزینی »هریس« به جای بایدن در انتخابات

لی دیروز  دور اول انتخابات پارلمانی فرانسه در حا
بار  این  نظرسنجی ها،  طبق  که  شد  برگزار  یکشنبه 
راستگرایان افراطی یعنی حزب »اجتماع ملی« از سایر 
رقبای خود پیشی می گیرد. انتخابات پارلمانی فرانسه 
در دو دور برگزار می شود و مرحله دوم این انتخابات 
در ۷ژوئیه)1۷تیرماه( برگزار خواهد شد. پیش  از این، 
مکرون درپی پیروزی راست افراطی در انتخابات پارلمان اروپا، قماری سنگین را برای خود رقم 
زد و پارلمان فرانسه را منحل کرد و خواستار برگزاری دو دور انتخابات زودهنگام شد؛ اما نتایج 
نظرسنجی ها از شکست دوباره حزب میانه رو مکرون خبر می دهد. در این نظرسنجی ها، 
راست افراطی با بیش از ۳۰درصد آرا در صدر بود. نتایج این انتخابات می تواند بر بازارهای 
لی اروپا، حمایت غرب از اوکراین و وضعیت هسته ای و نظامی فرانسه بسیار مؤثر باشد.  ما
راست افراطی فرانسه روابط نزدیک با روسیه و رویکردی ضد اروپایی دارد و خواستار خروج 

فرانسه از اتحادیه اروپا است.

در  پـرواز  اسـرائیل بـا  لگر  اشـغا ارتـش  جنگنده هـای   
ارتفـاع پایین، در آسـمان شـهر بیروت و برخـی مناطق 
لبنان دیوار صوتی شکسـتند و موجب رعب و وحشـت 
شـهروندان لبنانـی شـدند. جنگنده هـای اسـرائیلی 
عـاوه بـر بیـروت، در جنـوب لبنـان از جملـه اسـتان 
لبقاع و جبل لبنان نیز دیوار صوتی شکسـتند. صدای  ا
شکسـته شـدن دیـوار صوتی به حدی بـود که به دمشـق پایتخت سـوریه نیز رسـید و به همین 
دلیـل برخـی منابـع بـه اشـتباه از انفجـار در دمشـق خبـر داده بودنـد. این اقـدام اسـرائیل در 
شـرایطی اسـت که طی هفته های اخیـر منابع آمریکایـی از احتمال بروز درگیری گسـترده میان 
لگر و حـزب الله لبنـان خبر داده انـد. حزب الله لبنـان از ابتـدای جنگ غـزه تاکنون  ارتـش اشـغا
صدها عملیات موشـکی، توپخانـه ای و پهپادی و شناسـایی علیه مواضع ارتش اسـرائیل انجام 
لی شده؛ اتفاقی  لی فلسـطین اشغا داده و موجب فرار صدها هزار شهرک نشـین از مناطق شـما

لگر شـده اسـت. کـه موجـب خشـم صهیونیسـت ها از انفعال ارتش اشـغا

برگزاری انتخابات پارلمانی فرانسه

احتمال شکست مکرون و پیروزی »لوپن« راستگرا
با پرواز در ارتفاع پایین

جنگنده های اسرائیلی بر فراز بیروت دیوار صوتی شکستند

خبرگـزاری فرانسـه از حملـه یـک مهاجم مسـلح 
ن  ختما سـا ی  د ورو درب  بـه   ، ن کمـا و  تیـر  بـه 
سـفارت رژیـم صهیونیسـتی در بلگـراد پایتخـت 
صربسـتان خبـر داد. براسـاس این گـزارش، یک 
افسـر پلیس در این حادثه مجـروح و مهاجم نیز 
کشـته شـد. وزارت کشـور صربسـتان هم در بیانیه ای اعام کرد یک مهاجم ناشـناس 
که هویت آن در دسـت بررسـی اسـت بـا اسـتفاده از تیر و کمـان به افسـر پلیس که از 
نیروهای محافظ سـفارت بود شـلیک کرد و باعث آسـیب به گردن وی شـد که افسـر 
پلیـس هم با اسـتفاده از سـاح خـود به مهاجم شـلیک کـرد و او را کشـت.در پی این 
لیـت سـفارت ایـن رژیـم در  حادثـه امنیتـی، وزارت خارجـه اسـرائیل اعـام کـرد فعا
لت تعلیـق در آمـده اسـت.وزارت خارجه رژیـم صهیونیسـتی اعام  صربسـتان بـه حا
کـرد ایـن تصمیم در پـی حمله به یکـی از نیروهـای امنیتی ایـن سـفارت در پایتخت 

صربسـتان اتخاذ شـده اسـت.

مهاجم کشته شد

حمله به سفارت اسرائیل در صربستان

لحجه  1445  *دوشنبه 11  تیر 14۰۳ *  24  ذی ا
* یکم  جولای  2۰24 * سال نودوهشتم * شماره 28۷۰4

13

سیاست خارجی و دنیای پرتلاطم

 بحران کنش نخبگان سیاسی آمریکا؛
مناظره بایدن و ترامپ در ترازو

دکتر سیدمحمدکاظم سجادپور

کارشناس بین الملل

شـامگاه 2۷ ژوئـن 2۰24 )14۰۳/4/۷( اولیـن مناظـره تلویزیونی بایدن 
و ترامـپ، بـه عنـوان دو نامـزد حـزب دموکـرات و حـزب جمهوریخواه 
لـت جورجیـا برگـزار شـد. ایـن مناظـره از جهـات  در شـهر آتانتـا در ایا
مختلـف با مناظره های تلویزیونـی کاندیداهای دو حزب در دوره های 
پیشـین متفـاوت بـود، جهـت اول زود هنـگام بـودن آن بـود حـدود 
شـش ماه بـه انتخابـات مانده اسـت و معمـولاً مناظره هـای تلویزیونی 
در نزدیکـی انتخابـات صـورت می گیـرد ولـی ایـن مناظـره، بـا فاصلـه 

نسـبتاً قابـل ماحظـه ای از انتخابـات برگـزار گردید. 
جهـت دوم تفاوت آن بود که ایـن مناظره به درخواسـت بایدن برگزار 
گردیـد. ظاهـراً او همـکاران دموکـرات می خواسـتند از طریـق مناظره 
زود هنـگام، بـه شـبه زدایی از کاسـتی های بایـدن در جامعـه آمریـکا 
برگزارکننـده  سـوم،  جهـت  بردارنـد.  رقیـب  از  زدایـی  مشـروعیت  و 
مناظـره بود که به جـای ترکیبی از خبرنـگاران، فقط یک شـبکه یعنی 
گهی هـای تبلیغاتی و  سـی ان ان برگزارکننـده بـود و آن هم همـراه بـا آ
تجـاری، مناظـره را برگـزار کرد و جهـت چهارم، شـکل مناظـره بود که 
از تماشـاچی و حضـار خبـری نبـود و بـا مدیریـت میکروفـون توسـط 
شـبکه سـی ان ان، هر دو نامزد مجبور به پاسـخ به سـؤالات مشخصی 
و معینـی بودند و جهـت پنجم آنکه تقریبـاً همه ارزیابی، بـر این نکته 
اجماعـی هم نظـر بودند کـه عملکـرد بایـدن، فاجعه آمیز بـود. اما در 
ورای این جهات، پرسشـی اساسـی جلب توجه می کند و آن اینکه این 
مناظـره را در یـک چشـم انداز از بکـران یا بـه اصطاح »تصویـر بزرگ« 

چگونـه می تـوان ارزیابـی کرد؟
عیـن  در  و  مسـتقل  مهـم،  موضـوع  سـه  پرسـش  ایـن  بـه  پاسـخ  در   
ل بـه هـم پیوسـته را بایـد مـد نظـر قـرار داد، »نهـاد و شـخصیت  حـا
انتخاباتـی«  مناظره هـای  در  نمایـش  و  »نمـاد  سیاسـت آمریـکا«،  در 
و »فرسـایش سیاسـی نخبـگان در جامعـه سیاسـی ایـالات متحـده« 
کـه در ایـالات متحـده، درک انتخابـات ریاسـت جمهـوری و تجزیـه و 
تحلیـل آن بـدون در نظـر گرفتـن رابطـه بیـن نهادهـا و شـخصیت ها 
ممکـن نیسـت. ریاسـت جمهـوری، در قانـون اساسـی و همچنیـن در 
عرصـه عمل سیاسـی  در بیـش از دو قـرن گذشـته، نهـاد پرقدرتی در 
آمریکاسـت، بـه خاطـر ماهیـت غیرمتمرکـز و فـدرال آمریـکا، ریاسـت 
جمهـوری، نهاد مشـخص کننده و اجرایی در عرصه هـای مهمی چون 
دفـاع و امنیـت، سیاسـت خارجـی و هماهنگی هـای کان اقتصـادی 
اسـت. امـا در کنـار اهمیـت سـاختاری نهـاد ریاسـت جمهـوری، مهـم 
اسـت کـه چـه شـخصیتی، رئیـس جمهـور می شـود. کنـش و واکنـش  
بیـن نهـاد و سـاختار و شـخصیت محصـول نهایـی سیاسـت اجرایـی 
در ایـالات متحـده را شـکل می دهـد. در ایـن چارچـوب، مخصوصـاً 
بایـد بـه »موقعیـت« زمانـی و روانـی در داخـل و خـارج آمریـکا توجـه 
داشـت. از نظـر زمانـی، آمریـکا در عرصه هـای داخلـی و خارجـی بـا 
شـرایط پیچیـده ای روبروسـت. مدیریـت جامعـه ای عمیقـاً دوقطبی 
لبته افتخـارات و همچنین اوضاع نابسـامان  شـده با انواع شـکاف ها و ا
لمللـی، شـخصیت رئیس جمهور بـه عنوان عنصـر تعیین کننده  بین ا
حرکـت آمریـکا را برجسـته می کنـد. بایـدن و ترامـپ، بـا کسـری های 
عمـده شـخصیتی روبـرو هسـتند و ایـن مناظـره روشـن سـاخت کـه 
بحران شـخصیت مناسـب در این زمانۀ خطیر بـرای آمریکا، موضوعی 
مهم اسـت.اما این مناظـره را نمی توان بدون ابعاد نمادین و نمایشـی 

آن مورد بررسـی قـرار داد. 
بـه طور کلـی باید در نظر داشـت که »سیاسـت« و »نمایـش« پیوندی 
ذاتـی و سـاختاری دارنـد و کرامـت کـه ابعـاد متأثـری سیاسـت ورزی 
برجسـته می شـود تلویزیون، از زمـان ابـداع تاکنون، عرصـه عمومی 
صـاً  مخصو و  یشـی  نما ی  هنرهـا ا  لـذ و  سـت  ا سـی  سیا تـر  تئا ن  کـرد
می شـوند.  اهمیـت  حائـز  نـی  تلویزیو سـرگرم کنندگی  مهارت هـای 
نـور، صـدا، لبـاس تنـگ، لبخنـد، اخـم و مجموعـه و منظومـه زبـان 
لقـاء یـک حـس بـه بیننـدگان از خـود و  بـدن، اثرگذارنـد. چگونگـی ا
رقیـب، نیازمنـد تجمیـع همـه هنرهـای نمایشـی اسـت. هرچنـد کـه 
مناظـره تلویزیونـی کاندیداهـای دو حـزب، حـول سـؤالات مشـخص 
مربـوط به سیاسـتگذاری داخلـی و خارجی ایالات متحـده می گذرد، 
امـا ایـن نـه محتـوی جواب های آنهاسـت کـه اثرگـذار می باشـد، بلکه 
نحـوه اسـتفاده از مهارت های نمایشـی اسـت که به گونـه ای در ذهن 
لبتـه بـدون تردیـد، در هیاهـوی نمایش ها  مخاطبـان می انجامـد. و ا
و حرکت هـای نمادیـن، بایـدن بازنده بـود. عملکرد او بـه عنوان یک 
بازیگـر متأثـر سیاسـی بـه گونـه ای ارزیابـی شـد کـه مجموعـه حـزب 
دمکـرات و نهادهای لیبرال آمریکا را به اندیشـه جایگزینی او واداشـت. 
لـه ای کـه  روزنامـه پرنفـوذ، نیویـورک تایمـز در 29 ژوئـن، در سـر مقا
بازتـاب حـسّ و فکـر هیئـت تحریریه آن اسـت، بـر جایگزینـی بایدن 
بـا فرد دیگـری توسـط دمکرات  هـا تأکیـد کرد.بایـد در نظر داشـت که 
لیسـتی بر  سیاسـت در آمریـکا، کالایـی اجتماعی اسـت کـه روح کاپیتا

آن حاکم اسـت. 
لبته  بدیـن معنی که سیاسـت هـم عرصه خریـد و فروش می باشـد و ا
لیسـتی اقتصاد همزاد  ایـن خرید و فـروش اجتماعی با واقعیـت  کاپیتا
اسـت و لـذا سیاسـتمدار حـزب، فروشـنده خوبـی اسـت کـه می تواند 
کالای تولیـد شـده توسـط حـزب خـود را بهتـر بازاریابـی کنـد و بایدن 
علیرغـم تجربـه گسـترده سیاسـی، می توانسـت بازاریـاب خوبـی در 
ایـن میـان باشـد. امـا فراتـر از ایـن نگـرش صحنه محـور، در سـطحی 
عمیق تـر، ایـن مناظره سـخن از فرسـایش نخبگان سیاسـی در آمریکا 
می گویـد. بدیـن معنـی کـه برجسـته ترین نخبـگان سیاسـی کـه در 
نردبـان قـدرت بـالا رفته و بـه عنـوان کاندیداهایـی در حـزب معرفی 
آنچنـان  بایـدن  فرسـوده اند.  هنجـاری  و  اخاقـی  نظـر  از  شـده اند، 
در  خـود  بـرای  مـرزی  و  حـد  کـه  اسـت  ریاسـت طلب  و  قدرت طلـب 
ایـن عرصـه قائـل نیسـت. او بـه خوبـی می دانـد کـه از نظر جسـمی، 
ظرفیـت و توان لازمه ایـن کار را نـدارد. کارنامه او در ایـن حدود چهار 
سـال مشـحون از خطاهـای شـناختی اسـت ولـی همچنان در پـی بقا 

در قـدرت و افزایـش آن می باشـد. 
ز  ا بخشـی   . سـت ا قـی  خا ا ی  ویژگی هـا یل تریـن  رذ مظهـر  مـپ  ترا
اظهـارات بایـدن بـه ترامـپ از نظـر اخاقـی، تکان دهنده تریـن بـود 
لـی کـه همسـرت بـاردار بـوده، بـا هنرپیشـه فیلم هـای  کـه تـو در حا
 ، ن سـخنا یـن  ا ز  ا تـر  فرا  . ی د بـو ه  کـرد ر  برقـرا بطـه  را  ، مسـتهجن
دروغ گویـی و اتهـام زدن بـه یکدیگـر در زمینـه دروغ، شـاخص ترین 
ناهنجـاری اخاقـی مطرح در ایـن مناظـره بود.هرچه هسـت مناظره 
بایـدن و ترامـپ آئینـه ای از ماهیـت و طبیعـت سیاسـت در آمریـکا از 
یـک سـو و موقعیت و شـرایط معاصر داخلـی و خارجی از سـوی دیگر 
اسـت. بحران فرسـایش اخاقـی در این میان هویدا و آشـکار اسـت. آیا 
این فرسـایش ها بـه زایش شـرایط نوینـی در سیاسـت آمریکا و نسـبت 

آمریـکا بـا خـودش و بـا جهـان خواهـد انجامیـد؟    

صهیونیست ها هم »بی بی« را نمی خواهند

روزنامه »وال 
استریت 

ژورنال« از طرح 
اسرائیل برای 

تقسیم غزه پس 
از جنگ پرده 

برداشت

 تظاهرات در 80 شهر و منطقه اسرائیل 
برای برکناری نتانیاهو

دهها هزار اسرائیلی معترض به نتانیاهو با برگزاری تظاهرات در 80 شهر و منطقه فلسطین اشغالی خواستار کناره گیری وی از قدرت شدند.

ین  ا ر  د لی  شغا ا ی  سرزمین ها ن  کنا سا
بینه  کا ره گیری  کنا ر  ستا ا خو ت  ضا عترا ا
ت  با نتخا ا ری  بــرگــزا و  هو  نیا نتا مین  بنیا
ی  ســرا ا ی  ه ها د نوا خا  . ند شد م  هنگا د زو
اسرائیلی نزد حماس، در این اعتراضات با 
به  نباید  که  کردند  تأکید  بیانیه ای  انتشار 
نتانیاهو فرصت داده شود از توافق تبادل اسرا جلوگیری کند زیرا 
بیشتر اسرائیلی ها باور دارند که نتانیاهو به دلایل شخصی در پی 
طولانی کردن جنگ است. در بیانیه این خانواده ها آمده است: ما 
از همه می خواهیم برای تحت فشار گذاشتن نتانیاهو به منظور 
توافق تبادل اسرا، به خیابانها بریزند. بر اساس این بیانیه، تداوم 
جنگ کنونی غزه و آغاز جنگ با حزب الله به معنای کشته شدن 
فرزندان ماست اما حصول توافق به معنای پایان جنگ و پایان 
قدرت  حفظ  برای  وی  دلیل  همین  به  نتانیاهوست؛  حکومت 

خود، از فرزندان ما مایه گذاشته است.
 تلاش برای انحلال کابینه

رهبر اپوزیسیون اسرائیل از رایزنی با مقامات صهیونیستی برای 
انحال کابینه نتانیاهو خبر داد. »یائیر لاپید« در جریان شرکت در 
تظاهرات علیه نتانیاهو گفت: با همه در محافل سیاسی از جمله 
اعضای حزب حاکم لیکود برای سرنگونی کابینه نتانیاهو رایزنی 
نتانیاهو  کابینه  سرنگونی  برای  که  داد  توضیح  لاپید  می کنم. 
تاش می کند زیرا این کابینه نتوانست اسیران صهیونیست نزد 
حماس را آزاد کند. او افزود، این کابینه شکست خورده و اکنون 
تنها یک وظیفه دارد و آن هم بازگرداندن اسیران اسرائیلی است.

 اذعان به دشواری نابودی حماس
لی که نخست وزیر و مسئولان رژیم صهیونیستی در آغاز  در حا
جنگ غزه مدعی شده بودند که ظرف مدت کوتاهی جنبش 
12 ارتش  حماس را از بین خواهند برد، اما اکنون فرمانده تیپ 
ل  این رژیم فاش کرد که نابودی حماس، کار آسانی نیست. ژنرا
ل  سا دو  به  حماس  جنبش  نابودی  کرد  اذعان  لباز«  ا »هوری 
لباز گفت، هر کس گمان می کند آژیرهای خطر  زمان نیاز دارد. ا
ناشی از حمات گروههای فلسطینی در اسرائیل متوقف خواهد 

ل  ژنرا این  است.  کرده  مطرح  را  گمراه کننده ای  اظهارات  شد، 
اسرائیلی تأکید کرد: حماس در رفح، جنگ چریکی گروههای 
است  شده  باعث  مسئله  همین  و  می کند  یت  مدیر را  مستقل 
فشار  و  زمان  نیازمند  حماس  نابودی  کرد؛  مقابله  با آن  نتوان 

نظامی زیادی است.
 طرح تقسیم غزه

روزنامه »وال استریت ژورنال« از طرح اسرائیل برای تقسیم غزه 
پس از جنگ پرده برداشت و با بیان اینکه رژیم صهیونیستی برای 
پساجنگ غزه در نظر دارد فلسطینی ها را داخل مناطق کوچکتر 
برای مدت نامعلومی محبوس کند، نوشت: گروه های غیر رسمی 
متشکل از افسران بازنشسته در ارتش و سرویس اطاعات رژیم 
صهیونیستی و نیز مراکز تحقیقاتی، دانشگاهیان و سیاستمداران 
این رژیم در کنار ارتش، در حال بررسی طرح های مربوط به آینده 
ل،  ل استریت ژورنا غزه پس از پایان جنگ هستند. به نوشته وا
ایزوله«  »مناطق  یا  »جزایر«  ایجاد  طرح ها  این  برجسته ترین 
جغرافیایی محصور است که در آن فلسطینی های غیروابسته به 
حماس می توانند در پناهگاه های موقت زندگی کنند و همزمان 
ارتش رژیم صهیونیستی به پاکسازی آنچه »باقیمانده شورشیان« 
خواند، اقدام کند. بر اساس این گزارش، سایر اعضای حزب لیکود 
به رهبری نتانیاهو از طرح دیگری حمایت می کنند، طرحی که 
گاه در  بر امنیت تمرکز دارد و بر اساس آن غزه به وسیله دو گذر
عرض هم تقسیم می شود و دارای یک محیط مستحکم است که 
به ارتش اسرائیل اجازه می دهد در صورت لزوم حمات خود را 
انجام دهد. وال استریت ژورنال نوشت، اگرچه رهبری سیاسی 
اسرائیل تقریباً چیزی در مورد شکل ظاهری نوار غزه و نحوه اداره 
آن پس از پایان جنگ نگفته است اما این گروه ها بر روی طرح های 
لی از نحوه تفکر اسرائیل در  دقیقی کار می کنند که دیدگاه اجما

مورد آنچه  روز بعد از جنگ می نامد، ارائه می دهند.
 مذاکرات آتش بس

تحرکات جدیدی برای برقراری آتش بس در نوار غزه آغاز شده 
طرف  به  را  ی  ید جد پیش نویس   ، ت کــرا ا مــذ ی  نجی ها میا و 
که  دادند  خبر  اسرائیلی  رسانه های  کرده اند.  ارائه  فلسطینی 

آمریکا تاش های جدیدی را برای پر کردن خلأهای مذاکراتی 
میان حماس و تل آویو آغاز کرده تا مذاکرات آتش بس و تبادل 
اسرا بار دیگر جان بگیرد و همزمان اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
و  مصر  اطاعاتی  مقامات  از  تماس هایی  نیز  حماس  سیاسی 
از  نقل  به  اسرائیلی»کان«  شبکه  است.  کرده  دریافت  ترکیه 
میانجیگران  که  داد  گزارش  باره  این  در  عربی  دیپلمات  یک 
جنگ«  »پایان  عبارت  دو  خصوص  در  جدیدی  پیش نویس 
حماس  به  غزه«  نوار  از  اسرائیلی  نیروهای  کامل  ج  »خرو و 
ارائه کرده اند که در این پیش نویس در سطح گسترده تری به 
مسئله تبادل اسرای اسرائیلی پرداخته شده است. جو بایدن 
ی  برا ی  سه مرحله ا طرحی  ز  ا پیشتر  مریکا  آ رئیس جمهوری 
آرام سازی اوضاع در نوار غزه سخن به میان آورده بود که شبکه 
لجزیره با افشای بندهای این طرح، گفته بود طرف آمریکایی  ا
در این پیشنهادف عبارت های »پایان جنگ« و »خروج کامل 
برای  حماس  اصلی  شروط  که  را  غزه«  از  اسرائیلی  نیروهای 
مذاکره هستند، به صراحت بیان نکرده است. تلویزیون رژیم 
صهیونیستی خبر داد که این رژیم در حال آمادگی برای کوتاه 
در  توافقی  به  تا  است  غزه(  )جنوب  رفح  در  عملیات  کردن 
ا  پید ست  د لی  شما ی  مرزها در  حزب الله  ت  حما ص  خصو
کند و این توافق شامل دور کردن حزب الله به آن سوی رود 

لیتانی باشد.
منبع  یک  از  نقل  به  نیز  »ســی ان ان«  شبکه  دیگر،  طرف  از   
لب های  آمریکایی که او را بلندپایه خوانده، گزارش داد که قا
جدیدی برای بخش هایی از طرح پیشنهادی آتش بس آمریکا 
ارائه شده تا خلأهای موجود میان حماس و تل آویو کوچک تر 
لی است که »اسامه حمدان« عضو ارشد حماس  شود. این در حا
گفت هیچ تحول جدید و واقعی در مذاکرات آتش بس غزه رخ 
لی تحت  نداده است و نوار غزه همچنان برای نهمین ماه متوا
که  اطاعاتی  افزود  او  دارد.  قرار  صهیونیستی  رژیم  تجاوزات 
رسانه ها از طرف مقامات آمریکایی نقل می کنند، تنها با هدف 
تحت فشار قرار دادن حماس انجام می شود و این اظهارات 

هیچ نکته جدیدی ندارد.

ساکنان سرزمین های 
لی در این اعتراضات  اشغا

خواستار کناره گیری 
کابینه بنیامین نتانیاهو 

و برگزاری انتخابات 
زودهنگام شدند.

روسیه ادعا 
کرد ۳۶ پهپاد 

اوکراینی را 
منهدم کرد

حمله هوایی روسیه به شرق اوکراین 
1۲کشته بر جا گذاشت

همزمان با گسترش دامنه درگیری ها در خط مقدم

مقام هـای اوکرایـن با بیـان اینکه دامنـه درگیری ها در خط مقـدم یکهـزار کیلومتری جنگ 
گسـترش یافتـه اسـت و روسـیه تـاش می کند بـا حمـات هوایـی منابـع نظامـی اوکراین را 

کاهـش دهـد، اعام کردند حمات روسـیه به شـرق این کشـور 12کشـته برجا گذاشـت.
فرماندار دونتسـک گفت نیروهای روسـیه در 24ساعت گذشـته 1۳بار این ناحیه را بمباران 
کردنـد. فرمانـدار شـهر ویلنیانسـک نیـز گفـت حمـات روسـیه بـه ایـن شـهر هفت کشـته 
بـر جـا گذاشـت و 1۰تـن دیگر هـم زخمـی شـدند. از سـوی دیگـر، حمله بـه یک سـاختمان 
مسـکونی در دنیپـرو موجـب کشـته شـدن یک نفـر و زخمی شـدن 12تـن دیگر شـد و چند 
نفـر هـم مفقـود شـدند. ولودیمیـر زلنسـکی پـس از ایـن حمـات گفـت ایـن درگیری هـا 
ل  نشـان می دهـد کـه اوکراین بـه سـامانه های دفـاع هوایـی بیشـتری نیـاز دارد. در این حا
وزارت دفـاع روسـیه ادعا کـرد سـامانه های پدافنـد هوایی ایـن کشـور ۳۶پهپـاد اوکراینی را 

کردند. منهـدم 
بـر اسـاس گـزارش وزارت دفـاع روسـیه، 15پهپـاد بـر فـراز منطقـه کورسـک کـه هـم مـرز بـا 
اوکرایـن اسـت و 9پهپـاد بـر فـراز منطقـه لیپتسـک در چندصـد کیلومتـری جنـوب مسـکو 
سـرنگون شـدند. در هریـک از مناطـق »ورونـژ« و »بریانسـک« در جنـوب غربـی روسـیه 
نیـز چهارپهپـاد و در هریـک از مناطـق »اوریـل« و »بلگورود« نیـز دوپهپاد منهدم شـدند.

ل هـای تلگرامی خود اعـام کردند  فرمانـداران مناطـق »لیپتسـک« و »بریانسـک« در کانا
در ایـن حمـات هیـچ تلفاتـی وارد نشـد و منطقه خسـارات زیادی ندیـد. خبر دیگـر اینکه 

مقامـات ارشـد چیـن و اوکرایـن بـرای پایـان جنـگ گفتگـو کردند.
هونگبـو«  »وو  بـا  کرواسـی  در  نشسـتی  در  اوکرایـن  خارجـه  امـور  وزیـر  کولبـا«  »دیمیتـری 
نماینـده ویـژه دولـت چیـن در امـور اروپـا دربـاره حل و فصـل بحـران اوکرایـن گفتگـو کرد.

کولبـا گفـت: ایـن دیدار در حاشـیه مجمـع دوبرونیـک انجام شـد و من به فرسـتاده چین 
مـورد  در  مـا  از آن  پـس  و  دادم  توضیـح  سـوئیس  بورگنسـتاک  در  اخیـر  کنفرانـس  دربـاره 

تاش هـای بیشـتر بـرای صلـح عادلانـه و طولانی مـدت در اوکرایـن تبـادل نظـر کردیـم. 
در کنفرانـس صلـح اوکراین که هفته گذشـته به میزبانی سـوئیس در تفرجگاه بورگنسـتاک 
سـوئیس برگزار شـد، روسـیه و چین غایب بودنـد؛ گفتگوهایـی که حول محـور طرح صلح 
ل 2۰22ارائه شـده بود. بیانیه پایانی اجاس  1۰ماده ای زلنسـکی تنظیم شـد که در اواخر سـا
لـی صـادر شـد کـه در آن هیـچ راه حـل مشـخصی بـرای  صلـح اوکرایـن در سـوئیس در حا

دسـتیابی بـه صلـح یا آتـش بس میـان کی یف و مسـکو بـه چشـم نمی خورد.

اخبار

خارجی

 پایگاه خبری شبکه »المسیره« یمن در همین رابطه از رونمایی و افزوده شدن این قایق تندرو 
انتحاری بدون سرنشین به زرادخانه تسلیحاتی ارتش یمن خبر داد و در گزارشی اعام کرد 
که این شناور هدایت پذیر ساخت داخل است، از ظرفیت تخریب بالایی برخوردار است و 

کاهکی به وزن 1۰۰۰ تا 15۰۰ کیلوگرم را حمل می کند.  
در این گزرش آمده است که شناور »طوفان 1« مجهز به فناوری پیشرفته رادارگریزی با کنترل 
دستی و از راه دور است. سرعت این شناور معادل 45 مایل دریایی در ساعت است و در تمامی 
لیت می کند. این رسانه یمنی همچنین یکی از حمات شناور »طوفان  شرایط دریایی فعا
ویرانگر« را که هفته گذشته کشتی Transworld Navigatorرا در دریای سرخ هدف قرار 
داد، پخش کرد.سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن نیز پیشتر درباره این 
»شهپاد« اعام کرده بود که  این شهپاد دارای ظرفیت تخریب بالا و فناوری پیشرفته است. 
براساس گزارش المیادین، هفته گذشته رسانه های نظامی یمن برای اولین بار صحنه هایی 
را منتشر کردند که حاوی مشخصات و نیز آزمایش شهپاد »طوفان 1« روی یک هدف دریایی 
بود. این ویدئو نشان داد که شهپاد طوفان 1 روی هدف منفجر و باعث برخورد مستقیم به 
آن می شود. همچنین در این ویدئو صحنه هایی از اثرات تخریب گسترده شهپاد مذکور 

در هدف نشان داده شد.
لازم به ذکر است،  نیروهای مسلح یمن در یک ماه گذشته از سه ساح نظامی جدید و 
لستیک »فلسطین« ، موشک مافوق صوت و هایپرسونیک  پیشرفته خود شامل موشک با
»حاطم-2« و همچنین شهپاد )شناور هدایت پذیر از دور( »طوفان-1« که اکنون آن را رسانه 
ای نموده، رونمایی کرده است. این شهپاد دارای سرعت و قدرت بالایی است. این شهپاد، 

هجومی است و از آن برای حمله به اهداف متحرک و ثابت استفاده می شود.

 ارتش یمن از »شهپاد« پیشرفته

و  رادار گریز »طوفان 1« رونمایی کرد

الله  ر نصا ا نه  خا د زرا تجهیز  ز  ا پس  ز  رو  چند 
به موشک »هایپرسونیک«

چند روز پس از رونمایی و ورود موشک »هایپرسونیک« مافوق صوت »حاطم 2« 
به زرادخانه انصارالله، نیروی دریایی ارتش یمن وابسته به این جنبش از »شهپاد« 
) شناور هدایت پذیر از دور( انتحاری و رادارگریز جدیدی به نام »طوفان 1« رونمایی 

کرد که قادر است ناوها و کشتی های دشمن را هدف قرار دهد و منهدم کند.

 وزیر نفت عراق با اشاره به اینکه گاز ایران 
کافی  عراق  برق  های  نیروگاه  همه  برای 
ز  ا پس  کشور  ین  ا که  کرد  کید  تا  ، نیست
تکمیل پروژه هایی سرمایه گذاری، واردات 

گاز را متوقف می کند.
به گزارش خبرگزاری رسمی عراق )واع(، 
حیان عبدالغنی با اشاره به اینکه واردات گاز 
ایران برای تامین نیروگاه های برق همچنان 
ادامه دارد، گفت که مقادیر گاز وارد شده 
برای همه نیروگاه های برق کافی نیست. 
لغنی با بیان اینکه تولید گاز خشک  عبدا
عراق از دو میلیون فوت مکعب فراتر رفته 
است، گفت که بهره برداری از گاز در سال 
جاری افزایش یافته است.وی تصریح کرد: 
ل اجــرای هشت پــروژه اصلی برای  در حا
بهره برداری گاز مشعل هستیم و نخستین 
در  را  خورشیدی  انرژی  نیروگاه  از  مرحله 
سال آینده تکمیل خواهیم کرد. وزیر نفت 
عراق افزود که در نخستین مرحله از پروژه 
انرژی خورشیدی، 25۰ مگاوات انرژی تامین 
به  اشاره  با  لغنی  عبدا حیان  شد.  خواهد 
اهتمام وزارت نفت عراق به بهره برداری از 
گاز و توقف سوزاندن آن، بر امضای قرارداد 
لمنصوریه تاکید  بهره برداری از گاز میدان ا
کرد.در خبر دیگری، فرماندهی عملیات 
از  یکی  کردن  متاشی  از  عراق  مشترک 
خطرناک ترین باندهای داعش متشکل از 
هفت تروریست در »صاح الدین« خبر داد.

لبان  رئیس امر به معروف و نهی از منکر طا
حکومت  که  شد  مدعی  هرات  ولایت  در 
مین  تا به  متعهد  ن  نستا فغا ا سرپرست 
امنیت عزاداران شیعه در مراسم عاشورا و 

آیین های ماه محرم شده است.
لمهاجر « در همین  لرحمان ا شیخ »عزیزا
راستا از برگزاری نشستی به منظور هماهنگی 
ی  شورا عا سم  مرا ری  برگزا ی  برا بیشتر 
حسینی)ع( در این ولایت خبر داد و گفت: 
عاشورا  مراسم  تا  است  تاش  در  حکومت 
در فضای امن و همانند سال های گذشته 
بدون دغدغه و نگرانی برگزار شود.وی با 
بیان اینکه پیام عاشورا پیام وحدت است 
تاکید کرد که علمای دین می بایست در 
روز عاشورا رشادت های آل پیامبر)ص( و 
پیام وحدت عاشورا را برای مردم بیان کنند. 
مولوی احمدالله متقی، رئیس اطاعات و 
فرهنگ هرات نیز گفت: امنیت مهم ترین 
موضوع بوده و حکومت سرپرست متعهد به 
تامین امنیت مراسم عاشورا می باشد.رئیس 
تامین  افزود:  هرات  فرهنگ  و  اطاعات 
امنیت در روزهای مذهبی و بویژه عاشورا 
از مسئولیت های حکومت است تا مردم به 

نحو احسن از آن تجلیل کنند. 

ارتش  فرمانده  و  حاکمیتی  شورای  رئیس 
دو  کشور  این  سیاسی  احزاب  به  سودان 
هفته فرصت داد تا دولت جدید سودان را 

تشکیل دهند.
لت گسترده نظامیان  به گزارش منابع، دخا
ن  ا د سو در  سی  سیا ت  فا ختا ا تعمیق  و 
نخست   » حمدوک  عبدالله   « شد  سبب 
لی خارطوم در ژانویه 2۰22  وزیر دولت انتقا
از سمت خود کناره گیری کند و از این زمان 
دایره  از  عما  سیاسی  احزاب  که  بود  بعد 
قدرت حذف شدند و نظامیان زمام امور 
سودان را به دست گرفتند.اکنون احزاب 
تقسیم  بخش   ۳ به  ــودان   س در  سیاسی 
و  هستند  رتــش  ا متحد  بخشی  ند  ه ا شد
گروهی هم پیمان نیروهای واکنش سریع 
نام  به  هم  مستقل  ائتاف  یک  شده اند. 
» پیشرفت« به رهبری عبدالله حمدوک 
وجود دارد که خواستار آتش بس میان ارتش 
و نیروهای واکنش سریع و تشکیل دولت 
برهان«  لفتاح  عبدا  « ل  است.ژنرا مدنی 
ارتش  فرمانده  و  حاکمیتی  شورای  رئیس 
سودان به احزاب سیاسی ) متحد ارتش ( 
دو هفته فرصت داد تا دولت جدید سودان 
را تشکیل دهند و درباره نخست وزیر آن به 
توافق برسند. به نوشته روزنامه »کرامت « 
چاپ خارطوم، وی به احزاب سیاسی گفته 
شده  مشخص  مدت  طی  چنانچه  است: 
نتوانید به توافق برسید، من شخصا نخست 

وزیر جدید را تعیین خواهم کرد.

وزیر نفت عراق تاکید کرد

بغداد پس از تکمیل پروژه های 
سرمایه گذاری، واردات گاز را 

متوقف می کند

در آستانه فرا رسیدن ماه محرم 
صورت گرفت

طالبان مدعی تامین امنیت 
عزاداری شیعیان افغانستان شد

در بحبوحه تنش ها میان ارتش 
سودان و شورشیان داده شد

مهلت ۲ هفته ای »خارطوم« به 
احزاب سیاسی برای تشکیل دولت


